



Утверждаю
Савицкая

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № (локальная смета)

Ремонтные работы(замена лакокрасочных досок пола в музыкальном зале детского сада на покрытие из линолеума, замена дверей) в МБДОУ "Центр развития ребенка -детский сад №21" по адресу : г. Иваново, 13-Проезд, д.16,

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

наименование:

Сметная стоимость 149,996 тыс.руб.

составлена 1 кв. 2015 г. руб.

Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат	Количество	Стоимость единицы				Общая стоимость				Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуж. машин	
			Всего	экспл. машин	материалов	Возвр. мате- риалов	Всего	оплаты труда	экспл. машин	материалов	на един.	всего
2	3	4	5	6	7		8	9	10	11	12	13
		Единица измерения	оплаты труда	В т.ч. оплаты труда	Возвр. мате- риалов				В т.ч. оплаты труда	возвр. мате- риалов		

Коэффициент 1,2 к нормам затрат труда, оплате труда рабочих-строителей (с учетом коэффициентов к расценкам из технической части сборника), нормам времени и затратам
Коэффициент 1,15 к нормам затрат труда и коэффициент 1,25 к нормам времени эксплуатации строительных машин и механизмов. МДС 81-35.2004 п.4.7.

Пол

57-3-1 ФЕР-Р-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Разборка плинтусов деревянных и из пластмассовых материалов	0,38	29,41	29,41	--	--	11	11	--	--	3,77	1
	Наименование затрат	Базисная стоимость	Коеф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коеф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч			
	Оплата труда рабочих, ср. разряд-2	29,41	1,000	29,41	1,000	29,41	11,00				7,80	
	НР от ОЗП-ЗПМ - 80%		23,53			9						
	СП от ОЗП-ЗПМ - 68%		20,00			8						
	Сметная стоимость					28						

2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
57-1-4 ФЕЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Разборка оснований покрытия полов дощатых оснований шитового паркета	0,65	116,22	--	--	76	76	--	--	14,90	10
	100 м2 основания	Базисная стоимость	116,22	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	76,00	В текущих ценах	Стоимость 1 чел.-ч	7,80	--
	Наименование затрат	Коэф-ты тех. части	1,000	116,22	1,000	116,22					
	Оплата труда рабочих, ср. разряд-2		92,98								
	НР от ОЗП+ЗПМ - 80%		79,03								
	СП от ОЗП+ЗПМ - 68%										
	Сметная стоимость										
57-1-3 ФЕЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Разборка оснований покрытия полов простильных полов	0,65	136,03	--	--	88	88	--	--	17,44	11
	100 м2 основания	Базисная стоимость	136,03	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	88,00	В текущих ценах	Стоимость 1 чел.-ч	7,80	--
	Наименование затрат	Коэф-ты тех. части	1,000	136,03	1,000	136,03					
	Оплата труда рабочих, ср. разряд-2		108,82								
	НР от ОЗП+ЗПМ - 80%		92,50								
	СП от ОЗП+ЗПМ - 68%										
	Сметная стоимость										
57-1-2 ФЕЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Разборка оснований покрытия полов лаг из досок и брусков	0,65	59,83	--	--	39	39	--	--	7,67	5
	100 м2 основания	Базисная стоимость	59,83	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	39,00	В текущих ценах	Стоимость 1 чел.-ч	7,80	--
	Наименование затрат	Коэф-ты тех. части	1,000	59,83	1,000	59,83					
	Оплата труда рабочих, ср. разряд-2		47,86								
	НР от ОЗП+ЗПМ - 80%		40,68								
	СП от ОЗП+ЗПМ - 68%										
	Сметная стоимость										
11-01-012-01 ФЕЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Укладка лаг по кирпичным столбикам	0,65	4406,67	82,30	3798,19	2864	342	53	2469	61,69	40
	100 м2 пола	Базисная стоимость	526,18	2,12	--			1		0,21	--
	Наименование затрат	Коэф-ты тех. части	1,380	526,18	1,000	526,18	342,00	В текущих ценах	Стоимость 1 чел.-ч	8,53	
	Оплата труда рабочих, ср. разряд-3		54,87	82,30	1,000	82,30		53,00			
	Затраты на эксплуатацию машин и механизмов		53,46	80,19	1,000	80,19		52,00			
	в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда		1,41	2,12	1,000	2,12		1,00		10,10	
	в т.ч. оплата труда машинистов		3798,19	3798,19	1,000	3798,19			2469,00		
	Стоимость материалов		584,82			380					
	НР от ОЗП+ЗПМ - 110,7% (=123x0,9)		336,79			219					
	СП от ОЗП+ЗПМ - 63,75% (=75x0,85)					3463					
	Сметная стоимость										

2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
11-01-033-01 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Устройство покрытий дощатых толщиной 28 мм	0,65 100 м2 покрытия	7218,04 714,76	146,67 11,75	6356,61 --	4692	465	95 8	4132	83,79 0,87	54 1
	Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах	Стоимость 1 чел.-ч			
	Оплата труда рабочих, ср. разряд-3	517,94	1,380	714,76	1,000	714,76	465,00	8,53			
	Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	97,78	1,500	146,67	1,000	146,67		95,00			
	в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	89,95	1,500	134,93	1,000	134,93		87,00			
	в т.ч. оплата труда машинистов	7,83	1,500	11,75	1,000	11,75		8,00		13,51	
	Стоимость материалов	6356,61	1,000	6356,61	1,000	6356,61		4132,00			
	НР от ОЗП+ЗПМ - 110,7% (=123x0,9)		804,24			523					
	СП от ОЗП+ЗПМ - 63,75% (=75x0,85)		463,15			301					
	Сметная стоимость					5516					
11-01-035-04 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 703/пр	Устройство покрытий из плит древесностружечных	0,65 100 м2 покрытия	4707,75 570,41	136,34 11,75	4001,00 --	3060	371	89 8	2600	66,02 0,87	43 1
	Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах	Стоимость 1 чел.-ч			
	Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,1	413,34	1,380	570,41	1,000	570,41	371,00	8,64			
	Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	90,89	1,500	136,34	1,000	136,34		89,00			
	в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	83,06	1,500	124,59	1,000	124,59		81,00			
	в т.ч. оплата труда машинистов	7,83	1,500	11,75	1,000	11,75		8,00		13,51	
	Стоимость материалов	4001,00	1,000	4001,00	1,000	4001,00		2601,00			
	НР от ОЗП+ЗПМ - 110,7% (=123x0,9)		644,44			419					
	СП от ОЗП+ЗПМ - 63,75% (=75x0,85)		371,12			241					
	Сметная стоимость					3720					
101-0699 ФССЦ- 2001 Минстрой РФ пр. № 703/пр	Плиты древесностружечные многослойные и трехслойные, марки П-1, толщиной 18-20 мм	0,66755 100 м2	-3834,00 --	--	-3834,00 --	-2559	--	--	-2559	--	--
	Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах	Стоимость 1 чел.-ч			
	Ресурсы по проекту	-3834,00	1,000	-3834,00	1,000	-3834,00		-2559,00			
101-0725 ФССЦ- 2001 Минстрой РФ пр. № 703/пр	Плиты из крупноразмерной ориентированной стружки марки ОСП-К1 толщиной 10-12 мм	0,66755 100 м2	2596,46 --	--	2596,46 --	1733	--	--	1733	--	--
	Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах	Стоимость 1 чел.-ч			

2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Ресурсы по проекту	Ресурсы по проекту	2596,46	1,000	2596,46	1,000	2596,46			1733,00		
11-01-036-04 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Устройство покрытий из линолеума насухо со свариванием полотнищ в стыках	0,65	7449,13	105,73	6983,19	4842	234	69	4539	43,35	28
	100 м2 покрытия	Базисная стоимость	360,21	6,89	--	На ед. в текущих	В текущих ценах	4		0,51	--
	Наименование затрат	Кэф-ты тех. части	Кэф-ты пересчета	На ед. в базисных	Кэф-ты пересчета	На ед. в текущих	234,00			Стоимость 1 чел.-ч	
	Оплата труда рабочих, ср. разряд-2,7	261,02	1,380	360,21	1,000	360,21				8,31	
	Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	70,49	1,500	105,73	1,000	105,73		69,00			
	в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	65,90	1,500	98,85	1,000	98,85		65,00			
	в т.ч. оплата труда машинистов	4,59	1,500	6,89	1,000	6,89		4,00		13,51	
	Стоимость материалов	6983,19	1,000	6983,19	1,000	6983,19			4539,00		
	НР от ОЗП+ЗПМ - 110,7% (=123x0,9)	406,37				264					
	СП от ОЗП+ЗПМ - 63,75% (=75x0,85)	234,02				152					
	Сметная стоимость					5258					
101-0562 ФССЦ- 2001 Минстрой РФ пр. № 703/пр	Линолеум поливинилхлоридный на теплоизолирующей подоснове марок ПР-ВТ, ВК-ВТ, ЭК-ВТ	66,3	-67,80	--	-67,80	-4495	--	--	-4495	--	--
	м2	Базисная стоимость	1,000	-67,80	1,000	-67,80			-4495,00	Стоимость 1 чел.-ч	--
	Ресурсы по проекту	Кэф-ты тех. части	Кэф-ты пересчета	На ед. в базисных	Кэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах				
101-4202 ФССЦ- 2001 Минстрой РФ пр. № 703/пр	Линолеум коммерческий гомогенный (толщина 2 мм, класс 34/43, пож. безопасность Г1, В2, РП1, Д2, Т2)	66,3	71,47	--	71,47	4738	--	--	4738	--	--
	м2	Базисная стоимость	1,000	71,47	1,000	71,47				Стоимость 1 чел.-ч	--
	Ресурсы по проекту	Кэф-ты тех. части	Кэф-ты пересчета	На ед. в базисных	Кэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах				
11-01-040-03 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Устройство плитусов поливинилхлоридных на винтах самонарезающих	0,38	1496,37	16,86	1395,14	569	32	6	531	9,19	3
	100 м плитуса	Базисная стоимость	84,37	--	--	На ед. в текущих	В текущих ценах	--		--	--
	Наименование затрат	Кэф-ты тех. части	Кэф-ты пересчета	На ед. в базисных	Кэф-ты пересчета	На ед. в текущих	32,00			Стоимость 1 чел.-ч	
	Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,6	61,14	1,380	84,37	1,000	84,37				9,18	
	Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	11,24	1,500	16,86	1,000	16,86		6,00			
	Стоимость материалов	1395,14	1,000	1395,14	1,000	1395,14			530,00		
	НР от ОЗП+ЗПМ - 110,7% (=123x0,9)	93,40				35					
	СП от ОЗП+ЗПМ - 63,75% (=75x0,85)	53,79				20					
	Сметная стоимость					624					

2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
11-01-049-01 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Укладка металлического накладного профиля (порога)	0,018	315,75	34,66	80,40	6	4	1	1	22,96	--
	100 м профиля	Базисная стоимость	Кэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Кэф-ты пересчета	На ед. в текущих	4,00	В текущих ценах	Стоимость 1 чел.-ч	--	--
	Наименование затрат	145,43	1,380	200,69	1,000	200,69			8,74		
	Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,2	23,11	1,500	34,66	1,000	34,66	1,00				
	Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	80,40	1,000	80,40	1,000	80,40		1,00			
	Стоимость материалов		222,17			4					
	НР от ОЗП+ЗПМ - 110,7% (= 123x0,9)		127,94			2					
	СП от ОЗП+ЗПМ - 63,75% (= 75x0,85)					12					
	Сметная стоимость										
206-1360 ФССЦ-2001 Минстрой РФ пр. № 703/пр	Профили стыкоперекрывающие из алюминиевых сплавов (порожки) с покрытием, шириной 30 мм, длиной 0,9 м	1,8	32,64	--	32,64	59	--	--	59	--	--
	шт.	Базисная стоимость	Кэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Кэф-ты пересчета	На ед. в текущих	32,64	В текущих ценах	Стоимость 1 чел.-ч	--	--
	Наименование затрат	32,64	1,000	32,64	1,000	32,64					
	Ресурсы по проекту								59,00		
Двери											
56-9-1 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Демонтаж дверных коробок в каменных стенах с отбивкой штукатурки в откосах	0,01	1807,42	369,43	--	18	14	4	--	179,30	2
	100 коробок	Базисная стоимость	Кэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Кэф-ты пересчета	На ед. в текущих	14,00	В текущих ценах	Стоимость 1 чел.-ч	3,97	--
	Наименование затрат	1437,99	1,000	1437,99	1,000	1437,99				8,02	
	Оплата труда рабочих, ср. разряд-2,3	369,43	1,000	369,43	1,000	369,43	4,00				
	Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	329,49	1,000	329,49	1,000	329,49	4,00				
	в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	39,94	1,000	39,94	1,000	39,94	--			10,06	
	в т.ч. оплата труда машинистов		1211,90			12					
	НР от ОЗП+ЗПМ - 82%		916,32			9					
	СП от ОЗП+ЗПМ - 62%					39					
	Сметная стоимость										
56-10-1 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Снятие дверных полотен	0,016	288,06	--	--	5	5	--	--	36,28	1
	100 м2 дверных полотен	Базисная стоимость	Кэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Кэф-ты пересчета	На ед. в текущих	5,00	В текущих ценах	Стоимость 1 чел.-ч	--	--
	Наименование затрат	288,06	1,000	288,06	1,000	288,06				7,94	
	Оплата труда рабочих, ср. разряд-2,2		236,21			4					
	НР от ОЗП+ЗПМ - 82%		178,60			3					
	СП от ОЗП+ЗПМ - 62%					12					
	Сметная стоимость										

	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
10-01-047-01 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Установка блоков из ПВХ в наружных и внутренних дверных проемах в каменных стенах площадью проема до 3 м2	100 м2 проемов	0,016	170000,82	710,63	166832,60	2720	39	11	2670	277,38	4
			Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч		
			1780,86	1,380	2457,59	1,000	2457,59	39,00		8,86		
			473,75	1,500	710,63	1,000	710,63	11,00				
			459,57	1,500	689,36	1,000	689,36	11,00				
			14,18	1,500	21,27	1,000	21,27	--		13,46		
			166832,60	1,000	166832,60	1,000	166832,60	2669,00				
			НР от ОЗП+ЗПМ - 106,2% (=118х0,9)	2632,55		42						
			СП от ОЗП+ЗПМ - 53,55% (=63х0,85)	1327,43		21						
			Сметная стоимость			2783						
15-01-050-04 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Облицовка оконных и дверных откосов декоративным бумажно-слоистым пластиком или листами из синтетических материалов на клею	100 м2 облицовки	0,022	12085,59	69,50	9907,19	266	46	2	218	229,73	5
			Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч		
			1528,19	1,380	2108,90	1,000	2108,90	46,00		9,18		
			46,33	1,500	69,50	1,000	69,50	2,00				
			45,25	1,500	67,88	1,000	67,88	2,00				
			1,08	1,500	1,62	1,000	1,62	--		13,50		
			9907,19	1,000	9907,19	1,000	9907,19	218,00				
			НР от ОЗП+ЗПМ - 94,5% (=105х0,9)	1994,44		44						
			СП от ОЗП+ЗПМ - 46,75% (=55х0,85)	986,67		22						
			Сметная стоимость			332						
10-01-036-01 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Установка углов ПВХ на клею	0,095	413,87	--	335,00	39	7	--	32	9,25	1	
			100 п. м	--	--	--	--	--	--	--		
			Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч		
			57,15	1,380	78,87	1,000	78,87	7,00		8,53		
			335,00	1,000	335,00	1,000	335,00	32,00				
			НР от ОЗП+ЗПМ - 106,2% (=118х0,9)	83,76			8					
			СП от ОЗП+ЗПМ - 53,55% (=63х0,85)	42,23		4						
			Сметная стоимость			51						

2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
09-04-012-02 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Установка дверного доводчика к металлическим дверям	1 шт. Базисная стоимость	20,22 15,19	4,31	0,72	20	15	4	1	1,53	2
	Наименование затрат	Коэф-ты тех. части	1,380	15,19	1,000	15,19	15,00	В текущих ценах			
	Оплата труда рабочих, ср. разряд 4,2	2,87	1,500	4,31	1,000	4,31		4,00		9,93	
	Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	0,72	1,000	0,72	1,000	0,72			1,00		
	Стоимость материалов		12,31			12					
	НР от ОЗП+ЗПМ - 81% (=90x0,9)		10,98			11					
	СП от ОЗП+ЗПМ - 72,25% (=85x0,85)					43					
	Сметная стоимость					125	--	--	125		--
прайс	Доводчик (823:1,18:5,71,1,02)"	1 шт. Базисная стоимость	124,59	--	124,59	124,59				Стоимость 1 чел.-ч	--
	Наименование затрат	Коэф-ты тех. части	1,000	124,59	1,000	124,59				Стоимость 1 чел.-ч	--
	Ресурсы по проекту	124,59	1,000	124,59	1,000	124,59			125,00		
Прочие работы											
01-01-01-041 ФССЦпг-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой вручную	4,9 1 т груза Базисная стоимость	42,98 --	--	--	211	--	--	--	--	--
	Наименование затрат	Коэф-ты тех. части	1,000	42,98	1,000	42,98			211,00	Стоимость 1 чел.-ч	--
	Стоимость транспортных расходов										
03-21-01-015 ФССЦпг-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 15 км	4,9 1 т груза Базисная стоимость	13,38 --	--	--	66	--	--	--	--	--
	Наименование затрат	Коэф-ты тех. части	1,000	13,38	1,000	13,38			66,00	Стоимость 1 чел.-ч	--
	Стоимость транспортных расходов										
Итого прямые затраты по смете:											
		руб.				19191	1789	334	16791		211
		руб.						22			2
Стоимость общестроительных работ -											
Материалы -											
Всего оплата труда -											
Стоимость материалов и конструкций -											
Транспортные расходы -											
Накладные расходы -											
Сметная прибыль -											

2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Всего, стоимость общестроительных работ -		руб.				22159					
Нормативная трудоемкость -		чел.-ч									
Сметная заработная плата -		руб.					1795				211
Стоимость металломонтажных работ -		руб.									
Материалы -		руб.				79					
Всего оплата труда -		руб.				1					
Стоимость материалов и конструкций -		руб.					15				
Накладные расходы -		руб.				59					
Сметная прибыль -		руб.				12					
Всего, стоимость металломонтажных работ -		руб.				11					
Нормативная трудоемкость -		чел.-ч				102					
Сметная заработная плата -		руб.									
Итого по смете:		руб.					15				2
Нормативная трудоемкость -		чел.-ч				22262					
Сметная заработная плата -		руб.					1810				213
Пересчет итогов в цены на 1 кв. 2015 г.											
Оплата труда осн. рабочих		1789	x 5,71			10215					
Затраты на эксл. машин		334	x 5,71			1907					
(в т.ч. опл. труда механизаторов)		22	x 5,71					126			
Стоимость материальных ресурсов		17068	x 5,71			97458					
Итого прямых затрат						109580					
Накладные расходы в текущих ценах		1919	x 5,71	x 1,0		10957					
Сметная прибыль в текущих ценах		1152	x 5,71	x 1,0		6578					
ИТОГО в ценах на 1 кв. 2015 г.						127115					
Налог на добавленную стоимость (НДС)		18 %				22881					
Итого с налогом на добавленную стоимость (НДС)						149996					

Составил



Юшкевич А.В.

Проверил

Дефектную ведомость составил - Морохов М.С.

МКУ «ПДС и ТК»			
ПРОВЕРЕНО			
Должность	Подпись	Дата	
Директор	<i>[Signature]</i>	11.03.15	
Заместитель директора	<i>[Signature]</i>	11.03.15	
Начальник отдела проектно-сметной документации	<i>[Signature]</i>	11.03.15	
Начальник отдела технического надзора			